河  北  省  教  育  厅

冀教政体函〔2018〕104号

河北省教育厅

关于做好2018年全省高校思想政治理论课教师相关信息统计报送工作的通知

各高等学校：

    为深入贯彻全国全省高校思想政治工作会议精神和《中共中央国务院关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》，进一步加强高校思想政治理论课教师队伍建设和教育教学管理工作，全面了解掌握全省高校思想政治理论课教师队伍建设最新情况，经研究，决定开展2018年全省高校思想政治理论课教师相关信息统计报送工作。现将有关事项通知如下：

一、统计对象

从事高校思想政治理论课（包括本、专科生和研究生三个层次的思想政治理论课）教学的教师。

二、报送要求

1.报送材料为《河北省普通高等学校思想政治理论课教师个人信息统计表》（附件1）和《河北省普通高等学校思想政治理论课教师总体情况统计表》（附件2），电子版相关材料请在河北德育网（www.hebdy.cn）下载。

2.请务必于2018年9月20日前将电子版发送至指定邮箱。同时，将加盖学校公章的《河北省普通高等学校思想政治理论课教师个人信息统计表》和《河北省普通高等学校思想政治理论课教师总体情况统计表》传真至省教育厅思政体卫艺处。
3.此次统计结果将作为制定政策、开展培训的重要依据。各高校要高度重视，认真组织，指定专人负责，确保数据统计的真实性和准确性。

三、联系方式

联系人：杜亚辉

联系电话：0311-66005799（兼传真）

电子邮箱：jyt1319@163.com

　　附件：1.《河北省普通高等学校思想政治理论课教师个人信息统计表》
     　　 2.《河北省普通高等学校思想政治理论课教师总体情况统计表》

                                   河 北 省 教 育 厅

                                  2018年9月5日

附件1

河北省普通高等学校思想政治理论课教师个人信息统计表
填报单位：                 学校（盖章）

	所属高校名称
	姓名
	性别
	政治面貌
	出生日期
	身份证号
	手机号码
	所属院（系）、部门
	从事岗位
	专业技术职称
	学历
	学位
	聘用方式
	从事思想政治理论课教学工作时间
	专、兼职情况
	承担课程情况
	承担课题情况
	获奖情况

	马克思主义基本原理概论
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	思想道德修养与法律基础
	形势与政策
	中国近现代史纲要
	（其他课程，请注明）
	本人研究方向
	国家级
	省级
	市级
	国家级
	省级
	市级

	张三
	男
	中共

党员
	1980.08.08

	××学院（系）
	专职教师
	副高
	研究生
	博士
	正式编制
	2007
	专职教师
	√
	√

	√
	√
	中国近现代史
	2
	3
	6
	1
	2
	5

	李四
	女
	共青

团员
	1993.07.01

	××学院（系）
	辅导员
	未定级
	研究生
	硕士
	人事代理
	2015
	兼职教师

	√
	√

	√
	国际

关系
	0
	0
	2
	0
	0
	2

填表人：         部门：              职务：                电话：             电子邮箱：

（注：统计表中有下拉框的单元格，请从下拉选项中选择；承担课程情况填写本学期实际情况；承担课题、获奖情况填写近三年实际情况。）
附件2
河北省普通高等学校思想政治理论课教师总体情况统计表
填报单位：                 学校（盖章）
	学校名称
	院校分类
	学校层次
	本单位思想政治理论课教学科研组织机构名称
	学生数量
	思想政治理论课教师数量
	政治面貌
	年龄分布
	专业技术职务情况
	学历情况
	从事思想政治理论课教学工作时间
	聘用方式

	专科生
	本科生
	研究生
	合计
	专职
	男
	女
	兼职
	男
	女
	党员
	团员
	民主党派
	群众
	30岁以下
	31-40岁
	41-50岁
	51-60岁
	61岁以上
	正高
	副高
	中级
	初级及以下
	博士
	硕士
	大学本科
	大学专科及以下
	4年及以下
	5-10年
	11-20年
	21年以上
	正式编制
	人事代理
	临时聘用
	返聘
	其他

	省教育厅直属公办高校
	专科（含高职、高专）
	马克思主义学院
（思想政治理论课教研室）

填表人：          部门：               职务：                电话：             电子邮箱：
（注：统计表中有下拉框的单元格，请从下拉选项中选择；学生数量为本学年在校生数量。）

PAGE
- 2 -